
 

AM\1144850CS.docx  PE616.378v04-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro rozpočtovou kontrolu 
 

2017/2216(INI) 

1.2.2018 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 
1 - 77 

Návrh zprávy 

Gilles Pargneaux 

Výroční zpráva o ochraně finančních zájmů EU – boji proti podvodům za rok 

2016  

(2017/2216(INI)) 



 

PE616.378v04-00 2/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

 

AM_Com_NonLegReport 



 

AM\1144850CS.docx 3/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  1 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 1 a (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na Protokol (č. 1) o 

úloze vnitrostátních parlamentů v 

Evropské unii, který je připojen ke 

Smlouvě o fungování Evropské unie 

(SFEU), 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  2 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Právní východisko 1 b (nové) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na Protokol (č. 2) o 

používání zásad subsidiarity a 

proporcionality, který je připojen ke 

Smlouvě o fungování Evropské unie 

(SFEU), 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  3 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že členské státy a 

Komise mají společnou odpovědnost za 

plnění 74 % rozpočtu Unie v roce 2016; 

vzhledem k tomu, že členské státy jsou 

primárně odpovědné za výběr vlastních 

A. vzhledem k tomu, že členské státy a 

Komise mají de jure společnou 

odpovědnost za plnění 74 % rozpočtu Unie 

v roce 2016, přičemž však, de facto, 

členské státy tyto prostředky utrácejí a 



 

PE616.378v04-00 4/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

zdrojů, zejména v podobě DPH a cel; Komise odpovídá za dohled nad těmito 

projekty a poskytuje určitou úroveň 

kontroly; vzhledem k tomu, že členské 

státy jsou primárně odpovědné za výběr 

vlastních zdrojů, zejména v podobě DPH a 

cel; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  4 

Barbara Kappel 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem k tomu, že různorodost 

právních a správních systémů v členských 

státech ztěžuje odstraňování nesrovnalostí 

a boj proti podvodům; vzhledem k tomu, 

že Komise by proto měla zvýšit své úsilí 

s cílem zajistit, aby byl boj proti podvodům 

veden účinně a přinášel konkrétnější a 

uspokojivější výsledky; 

D. vzhledem k tomu, že různorodost 

právních a správních systémů v členských 

státech musí být řádně řešena s cílem 

odstranit nesrovnalosti a bojovat proti 

podvodům; vzhledem k tomu, že Komise 

by proto měla zvýšit své úsilí s cílem 

zajistit, aby byl boj proti podvodům veden 

účinně a přinášel konkrétnější a 

uspokojivější výsledky; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  5 

Caterina Chinnici 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění D 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

D. vzhledem k tomu, že různorodost 

právních a správních systémů v členských 

státech ztěžuje odstraňování nesrovnalostí 

a boj proti podvodům; vzhledem k tomu, 

že Komise by proto měla zvýšit své úsilí 

s cílem zajistit, aby byl boj proti podvodům 

veden účinně a přinášel konkrétnější a 

uspokojivější výsledky; 

D. vzhledem k tomu, že různorodost 

právních a správních systémů v členských 

státech ztěžuje odstraňování nesrovnalostí 

a boj proti podvodům; vzhledem k tomu, 

že Komise by proto měla zvýšit své úsilí 

s cílem zajistit, aby byl boj proti podvodům 

veden účinně a přinášel konkrétnější a 

uspokojivější výsledky; měla by tak učinit 



 

AM\1144850CS.docx 5/39 PE616.378v04-00 

 CS 

prostřednictvím podnětů – včetně podnětů 

legislativních – zaměřených na sladění 

nebo přinejmenším posílení pravomocí 

svěřených příslušným orgánům členských 

států, jako je tomu např. v Itálii díky 

rozsáhlým pravomocem svěřeným 

„Guardia di Finanza“, jak bylo 

konstatováno na schůzi Výboru pro 

rozpočtovou kontrolu konané dne 13. 

listopadu 2017; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  6 

Barbara Kappel 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění H 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

H. vzhledem k tomu, že stávající 

systém DPH, zejména pokud je uplatňován 

na přeshraniční transakce, není odolný 

vůči podvodům a praktikám vyhýbání se 

daňové povinnosti a že v roce 2015 měly 

pouze podvody s chybějícím článkem při 

obchodech ve Společenství nebo tzv. 

„kolotočové podvody“ za následek ztráty z 

příjmů z DPH ve výši přibližně 50 mld. 

EUR; 

H. vzhledem k tomu, že systémy DPH, 

zejména pokud jsou uplatňovány na 

přeshraniční transakce, nejsou odolné vůči 

podvodům a praktikám vyhýbání se daňové 

povinnosti a že v roce 2015 měly pouze 

podvody s chybějícím článkem při 

obchodech ve Společenství nebo tzv. 

„kolotočové podvody“ za následek ztráty z 

příjmů z DPH ve výši přibližně 50 mld. 

EUR; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  7 

Julia Pitera 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění H 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

H. vzhledem k tomu, že stávající 

systém DPH, zejména pokud je uplatňován 

na přeshraniční transakce, není odolný vůči 

H. vzhledem k tomu, že stávající 

systém DPH, zejména pokud je uplatňován 

na přeshraniční transakce, není odolný vůči 



 

PE616.378v04-00 6/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

podvodům a praktikám vyhýbání se 

daňové povinnosti a že v roce 2015 měly 

pouze podvody s chybějícím článkem při 

obchodech ve Společenství nebo tzv. 

„kolotočové podvody“ za následek ztráty z 

příjmů z DPH ve výši přibližně 50 mld. 

EUR; 

podvodům a praktikám daňových úniků a 

že v roce 2015 měly pouze podvody s 

chybějícím článkem při obchodech ve 

Společenství nebo tzv. „kolotočové 

podvody“ za následek ztráty z příjmů z 

DPH ve výši přibližně 50 mld. EUR; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  8 

Benedek Jávor, Julia Pitera 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění H a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ha. vzhledem k tomu, že korupce 

existuje ve všech členských státech, 

zejména v podobě organizovaného 

zločinu, a že kromě toho, že představuje 

zátěž pro hospodářství EU, rovněž 

podkopává demokracii a právní stát všude 

v Evropě; vzhledem k tomu, že přesná 

čísla nicméně nejsou známa, protože se 

Komise rozhodla, že ve zprávě o 

protikorupční politice EU příslušné údaje 

nezveřejní; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  9 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění H b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Hb. vzhledem k tomu, že podvod je 

úmyslným protiprávním jednáním, jež 

představuje trestný čin, přičemž 

nesrovnalost znamená porušení pravidel; 



 

AM\1144850CS.docx 7/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  10 

Julia Pitera, Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění I a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ia. vzhledem k tomu, že než bude 

zřízen Úřad evropského veřejného žalobce 

(EPPO) a reformován Eurojust, jediným 

evropským orgánem specializovaným na 

ochranu finančních zájmů Unie je OLAF; 

zdůrazňuje, že v několika členských 

státech zůstane OLAF i po zřízení EPPO 

jediným orgánem chránícím finanční 

zájmy EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  11 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. domnívá se, že spolupráce mezi 

Komisí a členskými státy v oblasti 

odhalování podvodů není dostatečně 

účinná; 

4. konstatuje, že spolupráce mezi 

Komisí a členskými státy v oblasti 

odhalování podvodů není dostatečně 

účinná; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  12 

Raffaele Fitto 

 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 



 

PE616.378v04-00 8/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. domnívá se, že spolupráce mezi 

Komisí a členskými státy v oblasti 

odhalování podvodů není dostatečně 

účinná; 

4. domnívá se, že spolupráce mezi 

Komisí a členskými státy v oblasti 

odhalování podvodů není dostatečně 

účinná; trvá proto na tom, aby byl přijat 

soubor opatření s cílem zajistit užší, 

účinnější a efektivnější spolupráci; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  13 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. vyjadřuje politování nad tím, že ne 

všechny členské státy přijaly vnitrostátní 

strategie boje proti podvodům; 

5. považuje za nepřijatelné, že ne 

všechny členské státy přijaly vnitrostátní 

strategie boje proti podvodům; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  14 

Benedek Jávor, Julia Pitera 

 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. vyjadřuje politování nad tím, že ne 

všechny členské státy přijaly vnitrostátní 

strategie boje proti podvodům; 

5. vyjadřuje politování nad tím, že ne 

všechny členské státy přijaly vnitrostátní 

strategie boje proti podvodům; vyzývá 

Komisi, aby členským státům aktivně 

pomáhala při vypracovávání jejich 

vnitrostátních strategií boje proti 

podvodům, a to zejména proto, že státy 

spravují přibližně 74 % rozpočtu EU; 

Or. en 

 



 

AM\1144850CS.docx 9/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  15 

Julia Pitera, Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. vyzývá opětovně Komisi, aby 

zavedla jednotný systém pro 

shromažďování srovnatelných údajů o 

nesrovnalostech a případech podvodů od 

členských států s cílem standardizovat 

proces podávání zpráv a zajistit kvalitu 

poskytovaných informací a srovnatelnost 

údajů; 

6. konstatuje, že přijetím čtyř 

nařízení v přenesené pravomoci a čtyř 

prováděcích nařízení o podávání zpráv o 

nesrovnalostech Evropská komise v roce 

2015 zavedla jednotný systém pro 

shromažďování srovnatelných údajů o 

nesrovnalostech a případech podvodů, aby 

harmonizovala oblasti sdíleného řízení 

(EU 2015/1970, 2015/1971,2015/1972, 

2015/1973,2015/1974, 2015/1975, 

2015/1976, 2015/1977), a že v roce 2016 

zavedla pro předávání nesrovnalostí 

společný modul v rámci systému řízení 

nesrovnalostí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  16 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Návrh usnesení 

Bod 6 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 6a. vyjadřuje znepokojení nad 

přetrvávajícími rozdíly mezi členskými 

státy, pokud jde o proces podávání zpráv, 

což může vést k chybnému vnímání 

účinnosti kontrol; vyzývá Komisi, aby 

pokračovala ve svém úsilí o podporu 

členských států při zvyšování úrovně a 

kvality inspekcí a sdílení osvědčených 

postupů v boji proti podvodům; 

Or. it 

 



 

PE616.378v04-00 10/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  17 

Luke Ming Flanagan 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. vítá přijetí směrnice o boji vedeném 

trestněprávní cestou proti podvodům 

poškozujícím finanční zájmy Unie, do jejíž 

působnosti spadá i DPH; 

7. bere na vědomí přijetí směrnice o 

boji vedeném trestněprávní cestou proti 

podvodům poškozujícím finanční zájmy 

Unie, do jejíž působnosti spadá i DPH; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  18 

Ingeborg Gräßle 

 

Návrh usnesení 

Bod 7 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. vítá přijetí směrnice o boji vedeném 

trestněprávní cestou proti podvodům 

poškozujícím finanční zájmy Unie, do jejíž 

působnosti spadá i DPH; 

7. vítá přijetí směrnice o boji vedeném 

trestněprávní cestou proti podvodům 

poškozujícím finanční zájmy Unie, do jejíž 

působnosti spadají i podvody s DPH, které 

jsou pro posílení boje proti přeshraničním 

podvodům v oblasti DPH obzvláště 

důležité; považuje tuto směrnici za první 

krok k harmonizovanému evropskému 

trestnímu právu; konstatujte, že tato 

směrnice poskytuje definici korupce a 

stanoví druhy podvodného jednání, jež je 

třeba trestně stíhat, a poskytuje definici 

korupce; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  19 

Barbara Kappel 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 



 

AM\1144850CS.docx 11/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vítá rozhodnutí 20 členských států 

zřídit úřad evropského veřejného žalobce v 

rámci posílené spolupráce a očekává 

plodnou spolupráci mezi tímto úřadem a 

úřadem OLAF; vyjadřuje nicméně 

politování nad tím, že se k této iniciativě 

nepřipojily všechny členské státy EU, a 

zdůrazňuje, že je důležité ve všech 

členských státech zachovat obdobnou 

míru účinnosti při odhalování podvodů; 

8. bere na vědomí rozhodnutí 20 

členských států zřídit úřad evropského 

veřejného žalobce v rámci posílené 

spolupráce a očekává plodnou spolupráci 

mezi tímto úřadem a úřadem OLAF; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  20 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vítá rozhodnutí 20 členských států 

zřídit úřad evropského veřejného žalobce v 

rámci posílené spolupráce a očekává 

plodnou spolupráci mezi tímto úřadem a 

úřadem OLAF; vyjadřuje nicméně 

politování nad tím, že se k této iniciativě 

nepřipojily všechny členské státy EU, a 

zdůrazňuje, že je důležité ve všech 

členských státech zachovat obdobnou míru 

účinnosti při odhalování podvodů; 

8. bere na vědomí rozhodnutí 20 

členských států zřídit úřad evropského 

veřejného žalobce v rámci posílené 

spolupráce a očekává plodnou spolupráci 

mezi tímto úřadem a úřadem OLAF; 

vyjadřuje nicméně politování nad tím, že se 

k této iniciativě nepřipojily všechny 

členské státy EU, a zdůrazňuje, že je 

důležité ve všech členských státech 

zachovat obdobnou míru účinnosti při 

odhalování podvodů; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  21 

Luke Ming Flanagan 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

PE616.378v04-00 12/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

8. vítá rozhodnutí 20 členských států 

zřídit úřad evropského veřejného žalobce v 

rámci posílené spolupráce a očekává 

plodnou spolupráci mezi tímto úřadem a 

úřadem OLAF; vyjadřuje nicméně 

politování nad tím, že se k této iniciativě 

nepřipojily všechny členské státy EU, a 

zdůrazňuje, že je důležité ve všech 

členských státech zachovat obdobnou míru 

účinnosti při odhalování podvodů; 

8. bere na vědomí rozhodnutí 20 

členských států zřídit úřad evropského 

veřejného žalobce v rámci posílené 

spolupráce a očekává plodnou spolupráci 

mezi tímto úřadem a úřadem OLAF; 

vyjadřuje nicméně politování nad tím, že se 

k této iniciativě nepřipojily všechny 

členské státy EU, a zdůrazňuje, že je 

důležité ve všech členských státech 

zachovat obdobnou míru účinnosti při 

odhalování podvodů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  22 

Julia Pitera, Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vítá rozhodnutí 20 členských států 

zřídit úřad evropského veřejného žalobce v 

rámci posílené spolupráce a očekává 

plodnou spolupráci mezi tímto úřadem a 

úřadem OLAF; vyjadřuje nicméně 

politování nad tím, že se k této iniciativě 

nepřipojily všechny členské státy EU, a 

zdůrazňuje, že je důležité ve všech 

členských státech zachovat obdobnou míru 

účinnosti při odhalování podvodů; 

8. vítá rozhodnutí 20 členských států 

zřídit úřad evropského veřejného žalobce v 

rámci posílené spolupráce; připomíná, že 

spolupráce mezi tímto úřadem a úřadem 

OLAF musí být založena na předcházení 

zdvojování úsilí, na účinné výměně 

informací a podpoře činností Úřadu 

evropského veřejného žalobce ze strany 

úřadu OLAF; vyjadřuje nicméně 

politování nad tím, že se k této iniciativě 

nepřipojily všechny členské státy EU, a 

zdůrazňuje, že je důležité ve všech 

členských státech zachovat obdobnou míru 

účinnosti při odhalování podvodů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  23 

Ingeborg Gräßle 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 



 

AM\1144850CS.docx 13/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vítá rozhodnutí 20 členských států 

zřídit úřad evropského veřejného žalobce v 

rámci posílené spolupráce a očekává 

plodnou spolupráci mezi tímto úřadem a 

úřadem OLAF; vyjadřuje nicméně 

politování nad tím, že se k této iniciativě 

nepřipojily všechny členské státy EU, a 

zdůrazňuje, že je důležité ve všech 

členských státech zachovat obdobnou míru 

účinnosti při odhalování podvodů; 

8. vítá rozhodnutí 20 členských států 

zřídit úřad evropského veřejného žalobce v 

rámci posílené spolupráce a očekává 

plodnou spolupráci mezi tímto úřadem a 

úřadem OLAF; vyjadřuje nicméně 

politování nad tím, že se k této iniciativě 

nepřipojily všechny členské státy EU, a 

zdůrazňuje, že je důležité ve všech 

členských státech zachovat obdobnou míru 

účinnosti při odhalování podvodů; vyzývá 

Komisi, aby přiměla zbývající členské 

státy, které se neúčastní projektu úřadu 

evropského veřejného žalobce, aby tak 

učinily; požaduje negativní finanční 

důsledky pro všechny členské státy, které 

se nechtějí ke zřízení tohoto úřadu 

připojit; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  24 

Benedek Jávor, Julia Pitera 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. vítá rozhodnutí 20 členských států 

zřídit úřad evropského veřejného žalobce v 

rámci posílené spolupráce a očekává 

plodnou spolupráci mezi tímto úřadem a 

úřadem OLAF; vyjadřuje nicméně 

politování nad tím, že se k této iniciativě 

nepřipojily všechny členské státy EU, a 

zdůrazňuje, že je důležité ve všech 

členských státech zachovat obdobnou míru 

účinnosti při odhalování podvodů; 

8. vítá rozhodnutí 20 členských států 

zřídit úřad evropského veřejného žalobce v 

rámci posílené spolupráce a očekává 

plodnou spolupráci mezi tímto úřadem a 

úřadem OLAF; vyjadřuje nicméně 

politování nad tím, že se k této iniciativě 

nepřipojily všechny členské státy EU, a 

zdůrazňuje, že je důležité ve všech 

členských státech zachovat obdobnou míru 

účinnosti při odhalování podvodů; vyzývá 

Komisi, aby pobídla zdráhavé členské 

státy k tomu, aby se připojily ke zřízení 

úřadu evropského veřejného žalobce; 

Or. en 

 



 

PE616.378v04-00 14/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  25 

Ingeborg Gräßle 

 

Návrh usnesení 

Bod 8 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 8a. vyzývá k účinné spolupráci mezi 

úřadem OLAF a úřadem evropského 

veřejného žalobce, aby se zabránilo 

zavádění duplicitních struktur, střetu 

pravomocí a právním mezerám 

způsobeným nedostatkem pravomocí; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  26 

Barbara Kappel 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vítá přijetí krátkodobých opatření, 

jejichž cílem je bojovat proti ztrátám v 

oblasti DPH, uvedená v akčním plánu 

Komise „Směrem k jednotné oblasti DPH 

v EU“ zveřejněném dne 7. dubna 2016; se 

zájmem očekává návrhy Komise týkající 

se definitivního systému DPH, s nímž 

akční plán počítá; 

10. bere na vědomí přijetí 

krátkodobých opatření, jejichž cílem je 

bojovat proti ztrátám v oblasti DPH; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  27 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vítá přijetí krátkodobých opatření, 

jejichž cílem je bojovat proti ztrátám v 

10. vítá přijetí krátkodobých opatření, 

jejichž cílem je bojovat proti ztrátám v 



 

AM\1144850CS.docx 15/39 PE616.378v04-00 

 CS 

oblasti DPH, uvedená v akčním plánu 

Komise „Směrem k jednotné oblasti DPH 

v EU“ zveřejněném dne 7. dubna 2016; se 

zájmem očekává návrhy Komise týkající se 

definitivního systému DPH, s nímž akční 

plán počítá; 

oblasti DPH, uvedená v akčním plánu 

Komise „Směrem k jednotné oblasti DPH 

v EU“ zveřejněném dne 7. dubna 2016; 

zdůrazňuje, že problémy spojené s 

přeshraničními podvody v oblasti DPH 

vyžadují silná, koordinovaná a rychlá 

opatření; naléhavě vyzývá Komisi, aby 

urychlila postupy a předložila své návrhy 

týkající se definitivního systému DPH, s 

nímž akční plán počítá, aby se zabránilo 

ztrátě daňových příjmů v EU a členských 

státech; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  28 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. se znepokojením bere na vědomí, 

že se v posledních letech zintenzivnilo 

pašování tabáku do EU, které pro rozpočty 

EU a členských států podle odhadů 

představuje ztrátu 10 miliard EUR 

veřejných příjmů a je zároveň hlavním 

zdrojem organizované trestné činnosti, 

včetně terorismu; 

12. s velkým znepokojením bere na 

vědomí, že se v posledních letech 

zintenzivnilo pašování tabáku do EU, které 

pro rozpočty EU a členských států podle 

odhadů představuje ztrátu 10 miliard EUR 

veřejných příjmů a je zároveň hlavním 

zdrojem organizované trestné činnosti, 

včetně terorismu; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  29 

Raffaele Fitto 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. se znepokojením bere na vědomí, 

že se v posledních letech zintenzivnilo 

pašování tabáku do EU, které pro rozpočty 

12. se znepokojením bere na vědomí, 

že se v posledních letech zintenzivnilo 

pašování tabáku do EU, které pro rozpočty 



 

PE616.378v04-00 16/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

EU a členských států podle odhadů 

představuje ztrátu 10 miliard EUR 

veřejných příjmů a je zároveň hlavním 

zdrojem organizované trestné činnosti, 

včetně terorismu; 

EU a členských států podle odhadů 

představuje ztrátu 10 miliard EUR 

veřejných příjmů a je zároveň hlavním 

zdrojem organizované trestné činnosti, 

včetně terorismu; považuje za nezbytné, 

aby členské státy zvýšily své úsilí v boji 

proti těmto nezákonným činnostem, 

například zlepšením postupů pro 

spolupráci a výměnu informací mezi 

členskými státy; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  30 

Barbara Kappel 

 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. se znepokojením bere na vědomí, 

že se v posledních letech zintenzivnilo 

pašování tabáku do EU, které pro rozpočty 

EU a členských států podle odhadů 

představuje ztrátu 10 miliard EUR 

veřejných příjmů a je zároveň hlavním 

zdrojem organizované trestné činnosti, 

včetně terorismu; 

12. se znepokojením bere na vědomí, 

že se v posledních letech zintenzivnilo 

pašování tabáku do EU, které pro rozpočty 

EU a členských států podle odhadů 

představuje ztrátu 10 miliard EUR 

veřejných příjmů a je zároveň hlavním 

zdrojem organizované trestné činnosti, 

včetně terorismu; zdůrazňuje, že Čína je 

na prvním místě mezi zeměmi původu 

padělaného zboží (80 %) a za ní následují 

Hongkong, Spojené arabské emiráty, 

Turecko a Indie; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  31 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Návrh usnesení 

Bod 15 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 15a. vyjadřuje politování nad 



 

AM\1144850CS.docx 17/39 PE616.378v04-00 

 CS 

rozdílností celních kontrol, jež jsou v Unii 

prováděny, a vysokým počtem podvodů, 

jež narušují systém výběru vlastních 

zdrojů; vyzývá Komisi, aby posílila 

společnou politiku celních kontrol tím, že 

stanoví její skutečnou harmonizaci za 

účelem zlepšení výběru tradičních 

vlastních zdrojů, a zajistila bezpečnost EU 

a její hospodářské zájmy a kladla přitom 

zvláštní důraz na boj proti obchodu s 

nezákonným a padělaným zbožím; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  32 

Julia Pitera, Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. žádá Komisi, aby každoročně 

podávala zprávu o výši vlastních příjmů 

EU získaných na základě doporučení 

úřadu OLAF a o částkách, které je ještě 

třeba získat zpět; 

18. vyjadřuje politování nad 

skutečností, že Evropská komise není 

schopna vypočítat celkovou částku zpětně 

získaných prostředků vycházejících z 

doporučení úřadu OLAF ohledně 

zpětného získávání; naléhavě žádá 

Komisi, aby zavedla systém, který umožní 

výpočet celkové výše částek, jež byly 

získány zpět, a aby ve výročních zprávách 

úřadu OLAF uvedla souvislost mezi 

provedenými doporučeními a částkami, 

které byly ve skutečnosti získány zpět; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  33 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 



 

PE616.378v04-00 18/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

18. žádá Komisi, aby každoročně 

podávala zprávu o výši vlastních příjmů 

EU získaných na základě doporučení úřadu 

OLAF a o částkách, které je ještě třeba 

získat zpět; 

18. naléhavě žádá Komisi, aby 

každoročně podávala zprávu o výši 

vlastních příjmů EU získaných na základě 

doporučení úřadu OLAF a o částkách, 

které je ještě třeba získat zpět; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  34 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Návrh usnesení 

Bod 18 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 18a. domnívá se, že Komise by měla 

každoročně poskytovat údaje o rozdílech 

mezi očekávanými příjmy z DPH a 

celními příjmy a skutečně vybranými 

částkami; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  35 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyjadřuje politování nad tím, že 

nesrovnalosti, které nemají povahu 

podvodů, v rámci přímých výdajů vzrostly 

o 16 % oproti předchozímu roku na rozdíl 

od ostatních rozpočtových odvětví, kde v 

tomto ohledu došlo k poklesu; 

19. vyjadřuje hluboký nesouhlas s tím, 

že nesrovnalosti, které nemají povahu 

podvodů, v rámci přímých výdajů vzrostly 

o 16 % oproti předchozímu roku na rozdíl 

od ostatních rozpočtových odvětví, kde v 

tomto ohledu došlo k poklesu; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  36 

Notis Marias 



 

AM\1144850CS.docx 19/39 PE616.378v04-00 

 CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. vyjadřuje politování nad tím, že již 

čtvrtý rok roste počet nesrovnalostí 

podvodné povahy v přímém řízení (16 

případů v roce 2015 a 49 v roce 2016) i 

jejich hodnota (0,78 milionu EUR v roce 

2015 a 6,25 milionu EUR v roce 2016); 

20. vyjadřuje hluboký nesouhlas s tím, 

že již čtvrtý rok roste počet nesrovnalostí 

podvodné povahy v přímém řízení (16 

případů v roce 2015 a 49 v roce 2016) i 

jejich hodnota (0,78 milionu EUR v roce 

2015 a 6,25 milionu EUR v roce 2016); 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  37 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. vyjadřuje politování nad tím, že již 

čtvrtý rok roste počet nesrovnalostí 

podvodné povahy v přímém řízení (16 

případů v roce 2015 a 49 v roce 2016) i 

jejich hodnota (0,78 milionu EUR v roce 

2015 a 6,25 milionu EUR v roce 2016); 

20. vyjadřuje politování nad tím, že již 

čtvrtý rok roste počet nesrovnalostí 

podvodné povahy v přímém řízení (16 

případů v roce 2015 a 49 v roce 2016) i 

jejich hodnota (0,78 milionu EUR v roce 

2015 a 6,25 milionu EUR v roce 2016); 

vyzývá Komisi, aby do konce roku 2018 

předložila konkrétní plán na snížení 

výskytu podvodů v této oblasti; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  38 

Georgi Pirinski, Gilles Pargneaux 

 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. je silně zneklidněn skutečností, že 

počet podvodů a jiných nesrovnalostí, 

pokud jde o rozvoj venkova (EFRR), je i 

21. konstatuje, že počet podvodů a 

jiných nesrovnalostí, pokud jde o Evropský 

zemědělský fond pro rozvoj venkova 



 

PE616.378v04-00 20/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

přes pokles z 3 250 případů v roce 2015 na 

2 676 v roce 2016 nadále dvakrát vyšší než 

v roce 2012; konstatuje rovněž, že ačkoli 

celkový počet podvodů a jiných 

nesrovnalostí klesl o 16 %, počet 

samotných podvodů se zvýšil o 28 %; 

(EZFRV), je i přes pokles z 3 250 případů 

v roce 2015 na 2 676 v roce 2016 nadále 

dvakrát vyšší než v roce 2012, ale 

zdůrazňuje, že příslušné částky v roce 

2016 jsou pouze o 8 % vyšší než v roce 

2012; konstatuje rovněž, že ačkoli celkový 

počet podvodů a jiných nesrovnalostí u 

tohoto fondu klesl mezi roky 2015 a 2016 

o 16 %, počet samotných podvodů se 

zvýšil o 17%, vítá nicméně skutečnost, že 

objem finančních prostředků spojených s 

podvodnými nesrovnalostmi klesl o více 

než 50 %; poznamenává také, že podvodné 

nesrovnalosti ve fondu EZFRV za 

posledních pět let představují přibližně 0,5 

% plateb; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  39 

Georgi Pirinski, Gilles Pargneaux 

 

Návrh usnesení 

Bod 22 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

22. je hluboce zneklidněn skutečností, 

že 8 497 podvodů a jiných nesrovnalostí v 

souvislosti s politikou soudržnosti a 

rybolovem v roce 2016 představovalo 

zvýšení o 25 % oproti průměru za 

posledních pět let; 

22. konstatuje, že 8 497 podvodů a 

jiných nesrovnalostí v souvislosti s 

politikou soudržnosti a rybolovem v roce 

2016 představovalo ve srovnání s rokem 

2015 snížení o 22 %, ale zvýšení o 25 % 

oproti průměru za posledních pět let; dále 

konstatuje, že finanční částky zatížené 

nesrovnalostmi byly o 5 % nižší než v roce 

2015; bere na vědomí, že v programovém 

období 2007–2013 bylo podvody zatíženo 

0,42 % prostředků na závazky a 2,08 % 

nepodvodnými nesrovnalostmi; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  40 

Marco Valli, Laura Agea 

 



 

AM\1144850CS.docx 21/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 25 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 25a. vyjadřuje znepokojení, pokud jde o 

kontroly finančních nástrojů řízených 

prostředníky a pokud jde o prokázané 

nedostatky v kontrole právního sídla 

příjemců; zdůrazňuje, že je nutné 

podmínit poskytování přímých a 

nepřímých úvěrů zveřejněním daňových a 

účetních údajů v jednotlivých zemích a 

zveřejněním údajů o skutečném majetku 

přijímajících subjektů a finančních 

prostředníků zapojených do transakcí 

spojených s financováním; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  41 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Návrh usnesení 

Bod 28 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2a.  zasazuje o užší spolupráci mezi 

členskými státy při výměně informací; 

připomíná, že mnohé členské státy 

postrádají zvláštní právní předpisy proti 

organizované trestné činnosti, která se 

stále více zapojuje do přeshraničních 

činností a do oblastí, s nimiž jsou spojeny 

finanční zájmy Unie, zejména do pašování 

a padělání měny; považuje za nezbytné, 

aby členské státy používaly účinné 

prostředky k potírání rostoucí 

internacionalizace podvodů, a vyzývá 

Komisi, aby zavedla společné normy pro 

opatření na boj proti podvodům; 

Or. it 

 



 

PE616.378v04-00 22/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  42 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Nadpis 4 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Zadávání veřejných zakázek 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  43 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 28 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 28a. připomíná, že veřejné zakázky byly 

v posledním programovém období jedním 

z hlavních zdrojů chyb; konstatuje, že 

výskyt nesrovnalostí v důsledku 

nedodržování pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek je i nadále vysoký; 

opakovaně vyzývá Komisi, aby vytvořila 

databázi nesrovnalostí, jež by mohla 

poskytnout základ pro smysluplnou a 

komplexní analýzu četnosti, závažnosti a 

příčin chyb při zadávání veřejných 

zakázek; vyzývá příslušné orgány 

členských států, aby vytvořily a 

analyzovaly své vlastní databáze 

nesrovnalostí, včetně těch, k nimž dochází 

při zadávání veřejných zakázek, a aby 

spolupracovaly s Komisí a poskytovaly jí 

tyto údaje v takové podobě a čase, jež 

Komisi usnadní její činnost; vyzývá 

Komisi, aby sledovala a co nejdříve 

vyhodnotila provedení směrnic 

2014/24/ES a 2014/25/ES o veřejných 

zakázkách ve vnitrostátních právních 

předpisech; 

Or. en 



 

AM\1144850CS.docx 23/39 PE616.378v04-00 

 CS 

 

Pozměňovací návrh  44 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 28 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 28b. připomíná Komisi a členským 

státům, aby dodržovaly ustanovení o 

předběžných podmínkách v rámci politiky 

soudržnosti, a to zejména v oblasti 

veřejných zakázek; vyzývá členské státy, 

aby zvýšily své úsilí v oblastech, na které 

poukázala výroční zpráva Komise, 

zejména pokud jde o zadávání veřejných 

zakázek, finanční trestnou činnost, střety 

zájmů, korupci, whistleblowing a definici 

podvodu; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  45 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 29 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

29. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

přijaly zásadní opatření proti podvodům; 

domnívá se, že nesrovnalosti, které nemají 

povahu podvodů, by měly být odstraněny 

pomocí administrativních opatření, 

zejména stanovením transparentnějších a 

jednodušších požadavků; 

29. naléhavě vyzývá Komisi a členské 

státy, aby přijaly důslednější opatření proti 

podvodům; domnívá se, že nesrovnalosti, 

které nemají povahu podvodů, by měly být 

odstraněny pomocí administrativních 

opatření, zejména stanovením 

transparentnějších a jednodušších 

požadavků; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  46 

Marco Valli, Laura Agea 



 

PE616.378v04-00 24/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 29 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 29a. zdůrazňuje, že systém výměny 

informací mezi příslušnými orgány by 

umožnil křížovou kontrolu účetních 

záznamů týkajících se transakcí mezi 

dvěma či více členskými státy, která 

zamezí přeshraničním podvodům v oblasti 

strukturálních a investičních fondů, čímž 

bude zajištěn horizontální a úplný přístup 

k ochraně finančních zájmů členských 

států; znovu opakuje svou žádost, aby 

Komise předložila legislativní návrh 

týkající se vzájemné správní pomoci v těch 

oblastech evropského financování, které 

nejsou upraveny zvláštním ustanovením; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  47 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 31 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

31. očekává nezávislé hodnocení 

programu Hercule III v polovině období, 

které má být Evropskému parlamentu a 

Radě předloženo nejpozději dne 31. 

prosince 2017; 

31. očekává nezávislé hodnocení 

programu Hercule III v polovině období, 

které mělo být Evropskému parlamentu a 

Radě předloženo nejpozději dne 31. 

prosince 2017; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  48 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Návrh usnesení 

Bod 31 a (nový) 

 



 

AM\1144850CS.docx 25/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 31a. zdůrazňuje, že je klíčové 

uplatňovat při vykazování výdajů 

naprostou transparentnost, zejména 

pokud jde o práce v oblasti infrastruktury, 

jež jsou přímo financovány z prostředků 

EU nebo prostřednictvím finančních 

nástrojů; vyzývá Komisi, aby u 

spolufinancovaných projektů evropským 

občanům zajistila plný přístup k 

informacím; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  49 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Návrh usnesení 

Bod 31 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 31b. domnívá se, že je nezbytné 

poskytnout snadno přístupné informační 

nástroje, které by zajistily větší zapojení 

veřejnosti do fáze plánování a kontroly 

prováděné na úrovni EU, zejména v 

souvislosti s významným financováním 

infrastruktury; vyzývá Komisi, aby se 

zaměřila na nástroje, které usnadní přímé 

zapojení veřejnosti do monitorování 

vynakládání evropských finančních 

prostředků, a aby vytvořila snadno 

přístupnou elektronickou přepážku pro 

upozorňování na podvody; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  50 

Marian-Jean Marinescu 

 

Návrh usnesení 

Bod 31 a (nový) 

 



 

PE616.378v04-00 26/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 31a. Prevence 

 domnívá se, že preventivní opatření jsou 

velmi důležitá, aby se snížila míra 

podvodů v souvislosti s využíváním 

prostředků EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  51 

Marian-Jean Marinescu 

 

Návrh usnesení 

Bod 31 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 31b. vítá preventivní opatření Komise a 

úřadu OLAF a žádá, aby bylo posíleno 

provádění systému včasného odhalování 

rizik a vylučování hospodářských subjektů 

a informačního systému pro boj proti 

podvodům (AFIS), jakož i dokončení 

vnitrostátních strategií boje proti 

podvodům;  

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  52 

Marian-Jean Marinescu 

 

Návrh usnesení 

Bod 31 c (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 31c. vyzývá Komisi, aby pokračovala ve 

zjednodušení finančního nařízení a všech 

ostatních správních pravidel; žádá 

Komisi, aby velmi pečlivě zhodnotila 

jasnost a přidanou hodnotu finančních 

pokynů obsažených v operačních 

programech členských států; 



 

AM\1144850CS.docx 27/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  53 

Marian-Jean Marinescu 

 

Návrh usnesení 

Bod 31 d (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 31d. vyzývá Komisi, aby vypracovala 

rámec pro digitalizaci veškerých postupů 

provádění opatření EU (výzvy k 

předkládání návrhů, zavádění, hodnocení, 

provádění, platby), který pak budou 

uplatňovat všechny členské státy; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  54 

Marian-Jean Marinescu 

 

Návrh usnesení 

Bod 31 e (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 31e. zdůrazňuje, že transparentnost je 

důležitým nástrojem v boji proti 

podvodům; vyzývá Komisi, aby 

vypracovala rámec, který by členské státy 

používaly ke zveřejňování veškerých 

kroků při provádění projektů 

financovaných z evropských fondů, včetně 

plateb; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  55 

Luke Ming Flanagan 

 

Návrh usnesení 

Bod 32 

 



 

PE616.378v04-00 28/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

32. zdůrazňuje důležitou úlohu 

oznamovatelů při prevenci, odhalování a 

hlášení podvodů a nutnost chránit je; 

vyzývá Komisi a členské státy, aby zajistily 

minimální úroveň ochrany evropských 

oznamovatelů; 

32. zdůrazňuje důležitou úlohu 

oznamovatelů při prevenci, odhalování a 

hlášení podvodů a nutnost chránit je; 

vyzývá Komisi a členské státy, aby přijaly 

právní předpisy pro úplnou ochranu 
evropských oznamovatelů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  56 

Petri Sarvamaa 

 

Návrh usnesení 

Bod 34 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

34. znovu žádá Komisi, aby urychleně 

předložila horizontální legislativní návrh o 

ochraně oznamovatelů zejména s cílem 

účinně předcházet podvodům poškozujícím 

finanční zájmy Evropské unie a bojovat 

proti nim; 

34. znovu žádá Komisi, aby urychleně 

předložila odvětvové legislativní návrhy o 

ochraně oznamovatelů zejména s cílem 

účinně předcházet podvodům poškozujícím 

finanční zájmy Evropské unie a bojovat 

proti nim; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  57 

Gerben-Jan Gerbrandy, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 35 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

35. vyjadřuje politování nad tím, že 

Komise necítí potřebu zveřejnit zprávu EU 

o boji proti korupci, což brání řádnému 

posouzení míry korupce; 

35. vyjadřuje politování nad tím, že 

Komise necítí potřebu zveřejnit zprávu EU 

o boji proti korupci, což brání řádnému 

posouzení míry korupce; připomíná své 

doporučení Radě a Komisi ze dne 13. 

prosince 2017 v návaznosti na vyšetřování 

praní peněz, vyhýbání se daňovým 

povinnostem a daňových úniků, v němž 

konstatuje, že protikorupční monitorování 



 

AM\1144850CS.docx 29/39 PE616.378v04-00 

 CS 

bude Komisí prováděno v rámci procesu 

evropského semestru; domnívá se, že boj 

proti korupci mohou v tomto procesu 

zastínit jiné ekonomické a finanční 

záležitosti; vyzývá dále Komisi, aby šla 

příkladem, obnovila vydávání této zprávy 

a zavázala se k provádění mnohem 

důvěryhodnější a komplexnější 

protikorupční strategie; poukazuje na to, 

že boj proti korupci je záležitostí policejní 

a soudní spolupráce, což je politická 

oblast, v níž je Evropský parlament 

spolunormotvůrcem a má plné kontrolní 

pravomoci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  58 

Notis Marias 

 

Návrh usnesení 

Bod 36 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

36. znovu potvrzuje, že korupce je 

obrovskou výzvou pro EU a pro členské 

státy a že bez účinných protikorupčních 

opatření je překážkou pro hospodářskou 

výkonnost EU, právní stát a důvěryhodnost 

demokratických orgánů v Unii; 

36. zdůrazňuje, že korupce je 

obrovskou výzvou pro EU a pro členské 

státy a že bez účinných protikorupčních 

opatření je překážkou pro hospodářskou 

výkonnost EU, právní stát a důvěryhodnost 

demokratických orgánů v Unii; 

Or. el 

 

Pozměňovací návrh  59 

Gerben-Jan Gerbrandy, Sophia in 't Veld 

 

Návrh usnesení 

Bod 36 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

36. znovu potvrzuje, že korupce je 

obrovskou výzvou pro EU a pro členské 

státy a že bez účinných protikorupčních 

36. znovu potvrzuje, že korupce je 

obrovskou výzvou pro EU a pro členské 

státy a že bez účinných protikorupčních 



 

PE616.378v04-00 30/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

opatření je překážkou pro hospodářskou 

výkonnost EU, právní stát a důvěryhodnost 

demokratických orgánů v Unii; 

opatření je překážkou pro hospodářskou 

výkonnost EU, právní stát a důvěryhodnost 

demokratických orgánů v Unii; připomíná 

své usnesení ze dne 25. října 2016 

obsahující doporučení Komisi k vytvoření 

mechanismu EU pro demokracii, právní 

stát a základní práva, v němž zejména 

vyzývá k vypracování výroční zprávy o 

demokracii, právním státu a základních 

právech („evropská zpráva o demokracii, 

právním státu a základních právech“) s 

doporučeními pro jednotlivé země, 

přičemž bude zvláštní pozornost věnována 

korupci; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  60 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Návrh usnesení 

Bod 36 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

36. znovu potvrzuje, že korupce je 

obrovskou výzvou pro EU a pro členské 

státy a že bez účinných protikorupčních 

opatření je překážkou pro hospodářskou 

výkonnost EU, právní stát a důvěryhodnost 

demokratických orgánů v Unii; 

36. znovu potvrzuje, že korupce je 

obrovskou výzvou pro EU a pro členské 

státy a že bez účinných protikorupčních 

opatření je překážkou pro hospodářskou 

výkonnost EU, právní stát a důvěryhodnost 

demokratických orgánů v Unii; vyjadřuje 

politování nad tím, že nová směrnice o 

zadávání veřejných zakázek doposud 

nezaznamenala výrazné zlepšení při 

odhalování úrovně korupce v EU, a 

vyzývá Komisi, aby poskytla účinné 

nástroje pro zlepšení transparentnosti 

postupů zadávání zakázek dodavatelům a 

subdodavatelům; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  61 

Benedek Jávor 

 



 

AM\1144850CS.docx 31/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Návrh usnesení 

Bod 36 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

36. znovu potvrzuje, že korupce je 

obrovskou výzvou pro EU a pro členské 

státy a že bez účinných protikorupčních 

opatření je překážkou pro hospodářskou 

výkonnost EU, právní stát a důvěryhodnost 

demokratických orgánů v Unii; 

36. znovu potvrzuje, že korupce je 

obrovskou výzvou pro EU a pro členské 

státy a že bez účinných protikorupčních 

opatření je překážkou pro hospodářskou 

výkonnost EU, právní stát a důvěryhodnost 

demokratických orgánů a důvěru v tyto 

orgány v Unii; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  62 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 36 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 36a. je znepokojen výsledky výzkumu, 

který ukazuje, že riziko podvodu a 

korupce je vyšší, když členské státy 

utrácejí evropské prostředky, zejména 

pokud podíl evropského financování 

významně převyšuje 50 % celkových 

nákladů, a je proto názoru, že členské 

státy plně nesplňují čl. 352 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie, 

která požaduje, aby členské státy přijaly k 

zamezení podvodů ohrožujících finanční 

zájmy Unie stejná opatření, jaká přijímají 

k zamezení podvodů ohrožujících jejich 

vlastní finanční zájmy; vyzývá proto 

členské státy, aby plně uplatňovaly zásadu 

čl. 235 odst. 2, a Komisi, aby zajistila, aby 

tak členské státy skutečně činily; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  63 

Julia Pitera, Benedek Jávor 



 

PE616.378v04-00 32/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

 

Návrh usnesení 

Bod 36 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 36a. je znepokojen skutečností, že 

některé členské státy znemožňují reformy, 

ba dokonce brání výkonu stávajících 

protikorupčních právních předpisů; je 

toho názoru, že by tyto země měly být 

podrobovány doplňkovým a přísným 

kontrolám výdajů z prostředků EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  64 

Benedek Jávor, Julia Pitera 

 

Návrh usnesení 

Bod 36 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 36b. znovu vyzývá členské státy, aby 

plně ratifikovaly směrnici EU o boji proti 

praní peněz a zavedly veřejný rejstřík 

vlastníků společností, včetně trustů; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  65 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 36 c (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 36c. znovu vyzývá Komisi, aby na 

základě požadavků stanovených ve 

Stockholmském programu rozvinula 

systém důsledných ukazatelů a snadno 

použitelných, jednotných kritérií k měření 

úrovně korupce v členských státech a aby 

vyhodnotila protikorupční politiky těchto 



 

AM\1144850CS.docx 33/39 PE616.378v04-00 

 CS 

států; vyzývá Komisi k vytvoření indexu 

korupce, který by umožnil seřazení 

členských států do určitého žebříčku; je 

toho názoru, že index korupce by mohl 

poskytnout pevné základy, na kterých by 

Komise mohla stanovit své zvláštní 

mechanismy kontroly pro jednotlivé země, 

když se kontroluje vynakládání prostředků 

z EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  66 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 36 d (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 36d. zdůrazňuje, že prevence by měla 

zahrnovat soustavnou přípravu a podporu 

pracovníků odpovědných za správu a 

kontrolu finančních prostředků v rámci 

příslušných orgánů, stejně jako i výměnu 

informací a osvědčených postupů mezi 

členskými státy; poukazuje na rozhodující 

úlohu místních a regionálních orgánů a 

zúčastněných stran v boji proti podvodům; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  67 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 36 e (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 36e. připomíná, že Komise nemá 

přístup k informacím vyměňovaným mezi 

členskými státy s cílem předcházet 

podvodům na bázi chybějícího 

obchodníka uvnitř Společenství, tzv. 



 

PE616.378v04-00 34/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

„kolotočovým podvodům“, a bojovat proti 

nim; zastává názor, že Komise by měla mít 

přístup k platformě Eurofisc za účelem 

lepší kontroly, hodnocení a zdokonalení 

výměny údajů mezi členskými státy; 

vyzývá všechny členské státy, aby se 

podílely na všech oblastech činnosti 

platformy Eurofisc, a usnadnily a 

urychlily tak výměnu informací se 

soudními a s donucovacími orgány, jako 

je Europol a OLAF, jak to doporučuje 

Účetní dvůr; vyzývá členské státy a Radu, 

aby zajistily Komisi přístup k těmto 

údajům za účelem posílení spolupráce, 

zvýšení spolehlivosti údajů a boje proti 

přeshraniční trestné činnosti; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  68 

Luke Ming Flanagan 

 

Návrh usnesení 

Bod 37 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

37. domnívá se, že investigativní 

žurnalistika hraje zásadní úlohu při 

zlepšování úrovně nezbytné 

transparentnosti v Unii a v členských 

státech a že je třeba ji podporovat 

a pomáhat jí právními prostředky zároveň 

v členských státech i v rámci Unie; 

37. domnívá se, že investigativní 

žurnalistika hraje zásadní úlohu při 

zlepšování úrovně nezbytné 

transparentnosti v Unii a v členských 

státech; je rovněž přesvědčen, že 

investigativní žurnalistiku je třeba 

posilovat, podporovat, pomáhat jí a chránit 

prostřednictvím legislativních opatření v 

členských státech i v rámci Unie; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  69 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 37 

 



 

AM\1144850CS.docx 35/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

37. domnívá se, že investigativní 

žurnalistika hraje zásadní úlohu při 

zlepšování úrovně nezbytné 

transparentnosti v Unii a v členských 

státech a že je třeba ji podporovat 

a pomáhat jí právními prostředky zároveň 

v členských státech i v rámci Unie; 

37. domnívá se, že investigativní 

žurnalistika hraje zásadní úlohu při 

zlepšování úrovně nezbytné 

transparentnosti v Unii a v členských 

státech a že je třeba ji podporovat 

a pomáhat jí právními a finančními 

(prostřednictvím zprostředkovatelské 

organizace) prostředky zároveň v 

členských státech i v rámci Unie; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  70 

Marco Valli, Laura Agea 

 

Návrh usnesení 

Bod 37 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

37. domnívá se, že investigativní 

žurnalistika hraje zásadní úlohu při 

zlepšování úrovně nezbytné 

transparentnosti v Unii a v členských 

státech a že je třeba ji podporovat 

a pomáhat jí právními prostředky zároveň 

v členských státech i v rámci Unie; 

37. domnívá se, že investigativní 

žurnalistika hraje zásadní úlohu při 

zlepšování úrovně nezbytné 

transparentnosti v Unii a v členských 

státech a že je třeba ji podporovat 

a pomáhat jí právními prostředky zároveň 

v členských státech i v rámci Unie; vyzývá 

k zavedení náležité právní ochrany pro 

investigativní novináře, která bude 

odpovídat úrovni ochrany poskytované 

oznamovatelům; 

Or. it 

 

Pozměňovací návrh  71 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 38 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

38. připomíná rozhodnutí Komise 38. připomíná rozhodnutí Komise 



 

PE616.378v04-00 36/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

neprodloužit dohodu o tabáku (PMI), jejíž 

platnost vypršela dne 9. července 2016; 

připomíná, že dne 9. března 2016 požádal 

Parlament Komisi, aby tuto dohodu 

neobnovovala, neprodlužovala, ani 

nesjednávala na dobu po jejím uplynutí; 

domnívá se, že by neměly být 

prodlužovány ani další tři dohody (BAT, 

JTI, ITL); 

neprodloužit dohodu o tabáku (PMI), jejíž 

platnost vypršela dne 9. července 2016; 

připomíná, že dne 9. března 2016 požádal 

Parlament Komisi, aby tuto dohodu 

neobnovovala, neprodlužovala, ani 

nesjednávala na dobu po jejím uplynutí; 

domnívá se, že i další tři dohody (BAT, 

JTI, ITL) by měly být ukončeny s 

účinností ke dni 20. května 2019; vyzývá 

Komisi, aby do konce roku 2018 

předložila zprávu, která by uváděla 

možnosti zrušení zbývajících tří dohod; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  72 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 45 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

45. vyjadřuje politování nad tím, že 

soudní orgány některých členských států 

nepovažují doporučení úřadu OLAF 

týkající se zneužívání finančních 

prostředků EU za prioritu; 

45. vyjadřuje politování nad tím, že 

navzdory četným doporučením a 

vyšetřování úřadu OLAF je míra trestního 

stíhání v členských státech pouze 30 % a 

že soudní orgány některých členských států 

nepovažují doporučení úřadu OLAF 

týkající se zneužívání finančních 

prostředků EU za prioritu, a dokonce ani 

samotný úřad OLAF se vlastními 

doporučeními již dále nezabývá; vyzývá 

Komisi, aby stanovila pravidla, která 

zajistí plnění doporučení úřadu OLAF; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  73 

Ingeborg Gräßle 

 

Návrh usnesení 

Bod 45 a (nový) 

 



 

AM\1144850CS.docx 37/39 PE616.378v04-00 

 CS 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 45a. vyjadřuje politování nad tím, že k 

přibližně 50 % případů úřadu OLAF 

vnitrostátní justiční orgány nepřihlížejí; 

vyzývá členské státy, Komisi a úřad 

OLAF, aby stanovily podmínky pro 

přípustnost důkazů poskytnutých úřadem 

OLAF; vyzývá úřad OLAF, aby zlepšil 

kvalitu svých závěrečných zpráv, a zvýšil 

tak jejich užitečnost pro vnitrostátní 

orgány; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  74 

Ingeborg Gräßle 

 

Návrh usnesení 

Bod 45 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 45b. vyzývá úřad OLAF, aby ke svým 

doporučením o zpětném získávání zvolil 

realističtější přístup a aby do těchto 

doporučení zahrnoval i částky, které byly 

skutečně navráceny; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  75 

Ingeborg Gräßle 

 

Návrh usnesení 

Bod 45 c (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 45c. připomíná, že nařízení OLAF v 

rámci postupu podávání stížností 

týkajících se vyšetřování svěřuje 

generálnímu řediteli významnou úlohu; 

připomíná, že přímé zapojení generálního 

ředitele do vyšetřování úřadu OLAF 



 

PE616.378v04-00 38/39 AM\1144850CS.docx 

CS 

podkopává jeho úlohu, a tudíž i dané 

nařízení; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  76 

Benedek Jávor 

 

Návrh usnesení 

Bod 45 a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 45a. vyjadřuje politování nad tím, že 

utajování soudních doporučení úřadu 

OLAF často ztěžuje zajištění odpovědnosti 

orgánů členských státu a orgánů a 

institucí EU; 

Or. en 

 

Pozměňovací návrh  77 

Benedek Jávor, Julia Pitera 

 

Návrh usnesení 

Bod 45 b (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 45b. vyzývá Komisi, aby při přezkumu 

nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU, Euratom) č. 883/2013 usilovala o 

zajištění správné rovnováhy v oblasti 

pravomocí mezi tímto úřadem a úřadem 

OLAF; dále žádá, aby posílila procesní 

záruky, objasnila a posílila vyšetřovací 

pravomoci úřadu OLAF, stanovila určitou 

úroveň transparentnosti doporučení a 

zpráv úřadu OLAF a také objasnila 

pravidla pro spolupráci a přístup k 

údajům mezi úřadem OLAF a jeho 

dozorčím výborem; 

Or. en 



 

AM\1144850CS.docx 39/39 PE616.378v04-00 

 CS 

 

 


